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Wieści Powiatu
WODZISŁAWSKIEGO

POLUB NAS
Przypominamy, że Powiat Wodzisławski ma swój pro�l na facebooku.

Gorąco zachęcamy do „polubienia“ nas oraz systematycznego odwiedzania strony.

Wielkanoc to święta nadziei i odradzającego się życia.

Towarzyszący im wiosenny nastrój napawa radością i optymizmem.

W ten wyjątkowy czas przeżywania Zmartwychwstania Pańskiego

składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia pogody w sercu,

świąt pełnych spokoju i miłości oraz radosnych spotkań przy stole.

Niech to Wielkanocne świętowanie będzie czasem otuchy i wzajemnej życzliwości,

a tajemnica Zmartwychwstania niech niesie ze sobą nadzieję na lepsze życie.

Drodzy mieszkańcy 
powiatu wodzisławskiego!

Starosta Wodzisławski,

Przewodniczący Rady Powiatu

oraz Zarząd i Rada Powiatu
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Osiem milionów na 
inwestycje i rozwój 
szpitali
Powiatowy Publiczny Zakład Opieki Zdro-

wotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Ślą-

skim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim 

pozyskał środki unijne na przeprowadze-

nie termomodernizacji budynku szpitala 

w Wodzisławiu Śląskim oraz na komplek-

sową komputeryzację obydwu szpitali. 

Chodzi o bagatela 8 milionów złotych.

Pierwsza inwestycja, czyli termomodernizacja 

budynku szpitala w Wodzisławiu Śląskim, bę-

dzie kosztować ponad 6 mln złotych.  - Wnio-

sek na przeprowadzenie tej inwestycji złożyliśmy 

już w 2011 roku, ale trafił na listę rezerwową. Te-

raz znalazły się pieniądze na przeprowadzenie 

tego przedsięwzięcia – mówi Bożena Capek, 

dyrektor PZOZ.

Termomodernizacja będzie kompleksowa 

i obejmie: docieplenie ścian i stropodachów, 

wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, mo-

dernizację centralnego ogrzewania oraz  in-

stalację kolektorów słonecznych. Wszystkie 

prace powinny zakończyć się we wrześniu. - To 

kolejny krok w kierunku podniesienia standar-

du usług świadczonych w naszych szpitalach. 

Cieszę się, że działania, które zostały podjęte 

jeszcze w poprzedniej kadencji, mają szansę na 

realizację. Tym razem czasu jest mało, ale mam 

nadzieję, że uda się przeprowadzić inwestycję, 

na którą czeka tak wielu mieszkańców powia-

tu wodzisławskiego – mówi starosta Tadeusz 

Skatuła, który  uważa, że  termomoderniza-

cja z  pewnością przyniesie szpitalom spore 

oszczędności.

Dzięki zastosowaniu rozwiązań energoosz-

czędnych zmniejszy się zapotrzebowanie 

szpitala na energię cieplną, a co za tym idzie 

szpital ponosił będzie mniejsze koszty zwią-

zane z jego ogrzewaniem. Dodatkowym atu-

tem termomodernizacji będzie ogranicze-

nie emisji dwutlenków siarki, węgla, azotu 

i emisji pyłów do atmosfery. Jak podkreśla 

wicestarosta – Leszek Bizoń, po wykonaniu 

termomodernizacji poprawę warunków funk-

cjonowania szpitala odczują przede wszystkim 

pacjenci.

Druga inwestycja, komputeryzacja szpitali, 

umożliwiająca poprawę ich funkcjonowania 

oraz dostosowująca do obowiązujących wy-

mogów informatyzacji jednostek ochrony 

zdrowia, kosztować będzie ponad 2,6 mln. 

Docelowo PPZOZ jeszcze w tym roku ma 

przekształcić się w nowoczesną i w pełni 

skomputeryzowaną placówkę. W ramach pro-

jektu w szpitalu powstanie nowa infrastruk-

tura sieciowa oraz zakupiony zostanie sprzęt 

komputerowy wraz z oprogramowaniem. 

Wdrożony zostanie system e-zarządzania 

szpitalem, dzięki czemu pacjenci będą mo-

gli umówić się na wizytę ze specjalistą przez 

internet, a także sprawdzić stan kolejek. Po-

nadto nowe oprogramowanie umożliwi bez-

pieczną wymianę danych o pacjentach  oraz 

elektroniczny obieg dokumentów pomiędzy 

wszystkimi jednostkami zakładu.

Obie inwestycje w  85% sfinansowane będą 

z Regionalnego Programu Operacyjnego. Po-

zostałe 15% będzie stanowiło wkład własny. 

Tę kwotę szpitale chcą pozyskać od powiatu 

wodzisławskiego. Wniosek dyrekcji o pomoc 

finansową w formie pożyczki Zarząd Powiatu 

rozpatrywał na jednym ze swoich marcowych 

posiedzeń. Przychylając się do prośby dyrektor 

Bożeny Capek, Zarząd wstępnie zadeklarował 

pomoc w wysokości 1,5 mln złotych. Jednak 

ostateczną decyzję w tej sprawie podejmie 

Rada Powiatu Wodzisławskiego.   

Wypełnij ankietę 
i oceń nasz urząd
Jeśli korzystali Państwo z usług naszego 

urzędu, zapraszamy do podzielenia się 

z nami swoimi opiniami poprzez wypełnie-

nie ankiety.

W ramach funkcjonującego w Starostwie 

Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim Syste-

mu Zarządzania Jakością wg ISO 9001:2008, 

w terminie od 20 marca 2015 r. do 20 czerwca 

2015 r. przeprowadzone zostanie badanie sa-

tysfakcji klienta z poziomu usług świadczonych 

w starostwie.- Jako urząd chcemy ciągle podno-

sić jakość naszej pracy. Naszym priorytetowym 

zadaniem jest zaspokojenie potrzeb i oczekiwań 

naszych klientów, rzetelne i terminowe załatwia-

nie wszystkich spraw prawnie przewidzianych 

i statutowo przypisanych Starostwu – mówi sta-

rosta Tadeusz Skatuła. Zgłoszone sugestie i uwa-

gi klientów pozwolą nam poprawić współpracę 

pomiędzy mieszkańcami powiatu i pracownika-

mi Starostwa. Badanie satysfakcji klientów jest 

w pełni anonimowe, a jego wyniki są zliczane 

i przedstawiane wyłącznie  w zbiorczych zesta-

wieniach statystycznych. Wypełnione ankiety 

będzie można składać  do specjalnych skrzynek 

oznaczonych napisem „ANKIETY”, znajdujących 

się w Punktach Obsługi Klienta oraz poszcze-

gólnych wydziałach w Starostwie Powiatowym 

w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Bogumińskiej 

2, ul. Pszowskiej 92 a, jak również przy ul. Men-

dego 3 lub wypełnić on-line na naszej stronie 

internetowej.
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Elewacja projektu termomodernizacji szpitala od strony południowo - wschodniej.
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Wieści z sesji 
Na ostatniej sesji Rady Powiatu Wodzisław-

skiego, która odbyła się 26 lutego radni po-

wiatowi zapoznali się z zadaniami w zakresie  

infrastruktury drogowej  zrealizowanymi 

w 2014 roku przez Powiatowy Zarząd Dróg 

i z informacją dotyczącą utrzymania po-

wiatowych obiektów stanowiących mienie 

Powiatu, przygotowaną przez Powiatowy 

Zakład Zarządzania Nieruchomościami. 

Nowy model poradnictwa obywatelskiego

Gościem lutowej sesji był Jacek Chyliński, 

z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, 

który przedstawił założenia nowego mode-

lu nieodpłatnego poradnictwa prawnego 

i obywatelskiego wraz z rekomendacja-

mi jego wdrożenia na szczeblu powiatu.  

W swoim wystąpieniu powiedział między 

innymi, że ministerstwo ponad rok temu 

podjęło prace związane z tworzeniem ogól-

nopolskiego systemu nieodpłatnego po-

radnictwa prawnego i obywatelskiego. Be-

neficjentami usługi mają być osoby ubogie, 

wykluczone społecznie, osoby zagrożone 

wykluczeniem. W pracach nad tym projek-

tem, prowadzonym pod patronatem Depar-

tamentu Pożytku Publicznego, brały udział 

podmioty naukowe, a także przedstawiciele 

dwóch sieciowych organizacji zajmujących 

się świadczeniem tego typu usług.  Jak za-

znaczył przedstawiciel ministerstwa,  po-

radnictwo prawne i obywatelskie nie będzie 

konkurencją dla prawników komercyjnych. 

- W ramach systemu pomoc prawna nie po-

lega na występowaniu w imieniu beneficjen-

ta. Strona ma sama podjąć inicjatywę, próbę 

rozwiązania problemu przy pomocy osób re-

prezentujących poradnictwo prawne. Porad-

nictwo nie zajmuje się sprawami dot. prawa 

spółek handlowych, działalności gospodar-

czej (poza kwestią założenia działalności), 

prawa karnego. Program zawiera element 

edukacyjny poprzez wskazanie beneficjen-

towi przepisów, instytucji, do których należy 

się zwrócić – powiedział Jacek Chyliński, 

który dodał, że program jest finansowany 

z budżetu państwa, a jego realizacja ma się 

opierać  na organizacjach pozarządowych. 
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Wydano prawie 7 mln na drogi

W dalszej części obrad Tomasz Wójcik, 

dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg, 

omówił sprawozdanie z działalności jed-

nostki, która w imieniu Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego administruje siecią dróg 

powiatowych o łącznej długości ponad 

205 km. Przedstawiony został w nim mię-

dzy innymi wykaz ważniejszych prac inwe-

stycyjnych i remontowych przeprowadzo-

nych w 2014 r. na drogach powiatowych w 

poszczególnych gminach powiatu. Ogółem 

w ubiegłym roku powiat zrealizował 47 za-

dań drogowych na kwotę ponad 6,9 mln zł. 

Dla porównania w 2013 roku - 29 zadań na 

kwotę ponad 4 mln zł. Do podstawowych 

zadań realizowanych przez Powiatowy Za-

rząd Dróg należy przede wszystkim bieżą-

ce utrzymanie dróg powiatowych. Bardzo 

ważnym elementem w prawidłowym funk-

cjonowaniu jednostki jest także działalność 

administracyjna. W jej ramach wydawane 

są wszelkiego rodzaju decyzje administra-

cyjne określające np. warunki techniczne 

wejścia w pas drogowy, jak również ze-

zwalające na zajęcie pasa drogowego wraz  

z pozwoleniem na umieszczenie urządzeń 

obcych. Zgodnie z ustawą o zamówieniach 

publicznych pracownicy PZD przygotowują 

i przeprowadzają również wiele przetargów 

nieograniczonych oraz zleceń o wartości 

poniżej 30.000 euro.       

                   

Gospodarowanie mieniem powiatu

Dyrektor Powiatowego Zakładu Zarządza-

nia Nieruchomościami, Grzegorz Stankie-

wicz, przedstawił zadania statutowe jed-

nostki w zakresie administrowania mieniem 

powiatu, które można podzielić na trzy ka-

tegorie. Pierwsza: użytkownicy zewnętrzni 

– najemcy i dzierżawcy to kategoria, która 

dotyczy administrowania nieruchomościa-

mi powiatu zagospodarowanymi w celu 

uzyskiwania dochodów, w szczególności 

dotyczy to nieruchomości, w których znaj-

dują się ośrodki zdrowia, przynosząca do-

chód była baza PZD w Jastrzębiu-Zdroju 

przy ul. Podhalańskiej 15, a także ogródki 

działkowe w Wodzisławiu Śląskim przy ul. 

26 Marca 51.  W sumie przychody przyno-

szą powierzchnie dzierżawione lub naj-

mowane w 21 nieruchomościach. Druga 

kategoria to użytkownicy wewnętrzni 

i dotyczy administrowania nieruchomo-

ściami powiatu wodzisławskiego i innych 

samorządów czyli podmiotów, w których 

siedziby mają starostwo powiatowe, jed-

nostki organizacyjne powiatu czy też 

jednostki wykonujące zadania zlecone 

na rzecz powiatu. Ostatnia kategoria do-

tyczy czynności administracyjnych (ad-

ministrowania nieruchomościami Skarbu 

Państwa), które przynoszą dochody od-

prowadzane w 75% do budżetu Skarbu 

Państwa. Warto przy tym zauważyć, że 

Skarb Państwa nie przeznacza żadnych 

środków na utrzymanie nieruchomości 

mieszkaniowych, co oznacza, że stan 

techniczny tych nieruchomości ulega 

systematycznemu pogorszeniu. Jak za-

znaczył Grzegorz Stankiewicz ubiegły 

rok był dobry pod względem realizacji 

inwestycji. Udało się przeprowadzić ter-

momodernizacje budynków na osiedlu 

XXX-lecia  w Wodzisławiu Śląskim oraz w 

Radlinie przy ul. Orkana 10, w ktrórych 

znajdują się ośrodki zdrowia.

Podjęto uchwały

Podczas lutowej sesji radni wyrazi-

li zgodę na zawarcie z Ministrem Kul-

tury i Dziedzictwa Narodowego po-

rozumienia dotyczącego założenia 

i prowadzenia przez Powiat Wodzisławski 

ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych. 

Podjęli również uchwałę dotyczącą ustale-

nia wysokości opłat za usunięcie i przecho-

wywanie pojazdów oraz wysokości kosztów 

w przypadku odstąpienia od usunięcia po-

jazdu, a także określili szczegółowe warun-

ki i tryb przyznawania dorocznych Nagród  

Powiatu Wodzisławskiego za osiągnięcia 

w dziedzinie twórczości artystycznej, upo-

wszechniania i ochrony kultury oraz Wy-

różnień i Nagród Powiatu Wodzisławskie-

go za osiągnięte wyniki  sportowe oraz za 

osiągnięcia w dziedzinie sportowej.  
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zienki dla mężczyzn, kobiet i osób 

niepełnosprawnych, salka rehabili

tacyjna czy pokój badań.  - Wszelkie 

remonty, inwestycje i zakupy mają 

na celu dostosowanie naszej pla-

cówki do obowiązujących przepisów 

prawnych oraz podniesienie jakości 

udzielanych świadczeń medycznych 

– podkreśla Bożena Capek, dyrek-

tor PPZOZ. Oddział Neurologiczny 

z Pododdziałem Udarowym w szpita-

lu w Wodzisławiu Śl. to jedyny oddział 

o takim profilu działalności na terenie 

powiatu. W ubiegłym roku hospitali-

zował 1062 pacjentów, a w samym styczniu 2015 roku - 77 osób. 

Trwa wdrażanie Systemu 
Informacji Przestrzennej 
Powiatu Wodzisławskiego
14 listopada 2014 roku Powiat Wodzisławski podpisał umowę na „Opra-

cowanie i wdrożenie Systemu Informacji Przestrzennej Powiatu Wodzi-

sławskiego” z firmą GeoTechnologies Sp. z o. o. Przedsięwzięcie jest reali-

zacją zasadniczej części projektu pn. „System Informacji Przestrzennej 

Powiatu Wodzisławskiego - narzędzie wspomagania zarządzaniem 

w administracji publicznej” dofinansowanego z funduszy Regionalne-

go Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego (RPO WSL) na lata 

2007 – 2013.

Wynikiem projektu będzie wdrożony System Informacji Przestrzennej 

Wyremontowano oddział 
neurologiczny
Zakończyła się adaptacja i modernizacja Oddziału Neurologiczne-

go z Pododdziałem Udarowym w wodzisławskim szpitalu. Remont 

trwał od IV kwartału 2014 roku i  kosztował 1 mln 200 złotych. Po-

łowę środków przekazał Powiat Wodzisławski. 

Przed remontem Oddział Neurologiczny mieścił  się w jednym z par-

terowych budynków na terenie kompleksu szpitalnego. Po adaptacji 

został przeniesiony do budynku głównego, dzięki czemu pacjenci uzy-

skali lepszy dostęp do usług diagnostycznych w zakresie tomografii 

komputerowej, laboratorium, pracowni RTG i USG. Zmodernizowa-

ny oddział posiada 28 łóżek i zajmuje powierzchnię ok. 510 metrów 

kwadratowych. Do dyspozycji pacjentów oddane zostały m.in cztery 

sześciołóżkowe sale chorych, w tym jedna intensywnego nadzoru, 

jedna sala jednołóżkowa i jedna trzyłóżkowa, gabinet zabiegowy, ła-
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Nowe szatnie przy basenie
Kompleks szatniowy przy basenie Zespołu Szkół Technicznych 

w Wodzisławiu Śląskim przeszedł gruntowy remont. Inwestycja 

kosztowała niespełna 300 tys. złotych i została sfinansowana 

z budżetu powiatu.

Po trzech miesiącach remontu damska i męska szatnia przy basenie 

w „Budowlance” zmieniły się nie do poznania. Teraz są bardzo prze-

stronne i kolorowe. Remont trwał od grudnia i obejmował  przebu-

dowę ścianek, montaż sufitów podwieszanych i stolarki, malowanie 

ścian. Całkowicie zostały wymienione płytki ceramiczne na ścianach 

i podłodze. Wykonano również nową instalację sanitarną i elektryczną. 

Otwarcia wyremontowanego kompleksu szatniowego dokonał sta-

rosta Tadeusz Skatuła wraz z dyrektorem ZST Czesławem Pieczką. 

W spotkaniu uczestniczyli także przedstawiciele projektanta i wy-

konawcy inwestycji. Co ważne, z obiektu mogą korzystać nie tylko 

uczniowie. W wyznaczonych dniach basen otwarty jest także dla 

wszystkich mieszkańców powiatu. Harmonogram korzystania z base-

nu znajduje się na www.obiekt-sportowy.zstwodzislaw.net.

Wyremontowane szatnie są bardzo przestronne i kolorowe. 

Dzięki inwestycji sale chorych 
stały się komfortowe i nowoczesne. 

Członkowie zarządu powiatu z wizytą w wyremontowanym 
oddziale neurologicznym z pododdziałem urazowym.
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(w skrócie SIP) oraz dostarczony i skonfiguro-

wany sprzęt komputerowy. W trosce o bezpie-

czeństwo danych aplikacja będzie zapewniać 

autoryzowany dostęp do danych – funkcjono-

wanie aplikacji w sieci wewnętrznej Intranet 

i zewnętrznej Internet. Część administracyjna 

dostępna tylko dla urzędników, będzie posia-

dać zaawansowane narzędzia analiz w oparciu 

o relacje atrybutowo-przestrzenne. Dostarczy 

szerokiego wachlarza możliwości w zakresie 

obsługi zadań urzędu, wspomagając prowa-

dzenie rejestrów, tworzenie raportów i zesta-

wień zgodnych z określonymi procedurami.

System będzie również realizował dostęp 

do środowiska serwisów dla użytkowników 

zewnętrznych poprzez dedykowaną witrynę 

startową, umożliwiającą łatwe poruszanie 

się oraz wybór właściwego dla danego użyt-

kownika portalu tematycznego. Dzięki temu 

mieszkańcy powiatu uzyskają możliwość 

przeglądania oraz wyszukiwania wybranych 

informacji przedstawionych w postaci kompo-

zycji mapowych. Dostęp do zasobów i usług 
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SIP oferowanych użytkownikom zewnętrz-

nym to ważny krok w kierunku poszerzenia 

zakresu lokalnej e-administracji. Zgodnie 

z wymaganiami projektu firma GeoTech-

nologies Sp. z o. o.  uruchomiła pilotażowo 

Portal interaktywnego planu powiatu w sieci 

wewnętrznej Intranet w zakresie prezentacji 

podstawowych funkcjonalności. 

Nowa kadencja Powiatowej 
Społecznej Rady ds. Osób 
Niepełnosprawnych
Na kolejną, czteroletnią kadencję starosta Tadeusz Skatuła powo-

łał Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych.

W starostwie powiatowym odbyło się pierwsze spotkanie Powiatowej 

Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych nowej kadencji. Staro-

sta wodzisławski Tadeusz Skatuła oraz wicestarosta Leszek Bizoń naj-

pierw podziękowali za pracę byłym członkom, a następnie wręczyli 

akty powołania członkom nowej Rady, w skład której weszło pięciu 

przedstawicieli powołanych spośród organizacji pozarządowych, fun-

dacji i jednostek samorządu terytorialnego działających na terenie po-

wiatu. Na kolejną kadencję w radzie zasiądą: Lucyna Stiel z „Radlińskiej 

Przystani”, Barbara Wojciechowska ze Stowarzyszenia Rodzin i Osób 

Niepełnosprawnych w Rydułtowach, Anna Białek reprezentująca 

Fundację „Wspólnota Dobrej Woli”, Grażyna Malczyk z Bractwa Osób 

Niepełnosprawnych Związku Górnośląskiego w Gorzycach i Lidia Po-

dolak reprezentująca Wodzisławskie Stowarzyszenie Amazonek.  

Działalność Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych 

odbywa się  w oparciu o ustawę o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, a także stosowne przepisy 

wykonawcze do tej ustawy. Zgodnie z założeniami rada jest organem 

opiniodawczo-doradczym władz powiatu o charakterze społecznym. 

Do zakresu jej działania należy inspirowanie przedsięwzięć zmierzają-

cych do integracji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

oraz realizacji praw osób niepełnosprawnych, opiniowanie projektów 

powiatowych programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych, 

ocena realizacji programów, opiniowanie projektów uchwał i progra-

mów przyjmowanych przez radę powiatu pod kątem ich skutków dla 

osób niepełnosprawnych. 

Nowa Rada powołana została na okres czterech lat. Jej obsługę admini-

stracyjną zapewnia Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu 

Śląskim. Wszystkie pytania do członków Powiatowej Społecznej Rady 

można kierować na adres: spolrada.niepelnosprawni@op.pl.

Spotkanie z byłymi i nowymi członkami Powiatowej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Pilotaż Portalu prezentujący ogólny wygląd Systemu
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Zespół ds. orzekania 
o niepełnosprawności 
zmieni siedzibę
Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Nie-

pełnosprawności, działający przy Powia-

towym Centrum Pomocy Rodzinie w Wo-

dzisławiu Śląskim, w najbliższym czasie 

zmieni swoją siedzibę.

 

Obecnie miejscem pracy zespołu ds. orze-

kania o niepełnosprawności jest I piętro 

budynku Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie przy ul. Wałowej 30. W połowie 

kwietnia zespół zostanie przeniesiony na 

parter budynku Starostwa Powiatowego 

w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Pszow-

skiej 92 a (tuż obok Wydziału Komunikacji 

i Transportu). Budynek ten pozbawiony jest 

barier architektonicznych, dlatego też oso-

by niepełnosprawne będą mogły z  dużą 

swobodą korzystać z  usług świadczonych 

przez zespół. Dzięki przeprowadzce zespół 

zyska dodatkowe pomieszczenia, co sprawi, 

że poprawią się warunki lokalowe do przyj-

mowania klientów oraz przeprowadzania ba-

dań. Ponadto interesanci będą mogli korzy-

stać z bezpłatnego parkingu przed siedzibą 

starostwa. 

O wszelkich udogodnieniach mieszkańcy 

powiatu będą mogli przekonać się już nieba-

wem. Pracę w nowej siedzibie przy ul. Pszow-

skiej 92 a zespół wstępnie ma rozpocząć 23 

kwietnia. O szczegółach przeprowadzki bę-

dziemy informować na stronie www.powia-

twodzislawski.pl. 

Nowa ustawa 
o prawach konsu-
menta – obowiąz-
ki informacyjne 
przedsiębiorcy 
cz. II.
W obowiązującej od 25 grudnia 2014 r. 

ustawie o prawach konsumenta wprowa-

dzono przepisy regulujące obowiązki in-

formacyjne przedsiębiorcy zawierającego 

umowy sprzedaży z konsumentami m.in. 

poza lokalem przedsiębiorstwa i na odle-

głość.

Umowa zawarta poza lokalem przedsię-

biorstwa to umowa z konsumentem zawar-

ta:

- przy jednoczesnej fizycznej obecności obu 

stron w miejscu, które nie jest lokalem przed-

siębiorstwa, np. w domu konsumenta czy 

w hotelu podczas pokazu lub

- w wyniku przyjęcia przez przedsiębiorcę 

oferty złożonej przez konsumenta w okolicz-

nościach, o których mowa powyżej lub

- w lokalu przedsiębiorstwa lub za pomocą 

środków porozumiewania się na odległość 

bezpośrednio po tym, jak nawiązano indy-

widualny i osobisty kontakt z konsumentem 

w miejscu, które nie jest lokalem przedsię-

biorstwa, przy jednoczesnej fizycznej obec-

ności obu stron, np. nakłonienie konsumenta 

na uczestniczenie w pokazie w lokalu przed-

siębiorcy lub

- podczas wycieczki zorganizowanej przez 

przedsiębiorcę, której celem lub skutkiem 

jest promocja i zawieranie umów z konsu-

mentami.

Umowa na odległość to umowa z konsu-

mentem zawarta w ramach zorganizowane-

go systemu zawierania umów na odległość, 

bez jednoczesnej fizycznej obecności stron, 

z wyłącznym wykorzystaniem co najmniej 

jednego środka porozumiewania się na od-

ległość, np. zakupy w sklepie internetowym.  

- Należy pamiętać, że przy sprzedaży poza lo-

kalem i na odległość, szczegółowe obowiązki 

sprzedawców i uprawnienia konsumentów (np. 

możliwości odstąpienia od umowy) nie dotyczą 

umów zawartych poza lokalem przedsiębior-

stwa, których wartość nie przekracza 50 zł. Limit 

ten nie dotyczy umów zawartych na odległość – 

podkreśla Dariusz Kalemba, powiatowy rzecz-

nik konsumentów. 

Najpóźniej w chwili wyrażenia przez konsu-

menta woli związania się umową na odległość 

lub poza lokalem przedsiębiorstwa przedsię-

biorca ma obowiązek poinformować kon-

sumenta w sposób jasny i zrozumiały o:

1)  głównych cechach świadczenia z uwzględ-

nieniem jego przedmiotu i sposobu porozu-

miewania się z konsumentem (np. telefonicz-

nie, mailowo),

2)  swoich danych identyfikujących, w szcze-

gólności o firmie i numerze, pod którym zo-

stała ona zarejestrowana,

3)  adresie przedsiębiorstwa, adresie poczty 

elektronicznej i numerach telefonu lub faksu 

(jeżeli są dostępne), dzięki którym konsument 

może szybko i efektywnie kontaktować się 

z przedsiębiorcą,

4)   adresie, pod którym konsument może 

składa reklamacje, jeżeli różni się on od adre-

su prowadzonej działalności,

5)   łącznej cenie lub wynagrodzeniu za świad-

czenie wraz z podatkami, a gdy charakter 

przedmiotu świadczenia nie pozwala, rozsąd-

nie oceniając, na wcześniejsze obliczenie ich 

wysokości – sposobie, w jaki będą one obli-

czane, a także opłatach za transport, dostar-

czenie, usługi pocztowe oraz innych kosztach, 

a gdy nie można ustalić wysokości tych opłat 

– o obowiązku ich uiszczenia; w razie zawar-

cia umowy na czas nieoznaczony lub umowy 

obejmującej prenumeratę przedsiębiorca ma 

obowiązek podania łącznej ceny lub wyna-

grodzenia obejmującego wszystkie płatności 

za okres rozliczeniowy, a gdy umowa przewi-

duje stałą stawkę – także łącznych miesięcz-

nych płatności,

6) kosztach korzystania ze środka porozu-

miewania się na odległość (np. telefonu) 

w celu zawarcia umowy, jeśli są one wyż-

sze od zwykle stosowanych w przypad-

ku tego środka porozumiewania się – np. 

w razie zawarcia umowy przez telefon z inicja-

tywy konsumenta,

7)   sposobie i terminie zapłaty,

8)   sposobie i terminie spełnienia świadczenia 
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i stosowanej przez przedsiębiorcę procedurze rozpatrywania reklama-

cji,

9)   sposobie i terminie wykonania prawa odstąpienia od umowy, a tak-

że wzorze formularza odstąpienia od umowy,

10)   kosztach zwrotu towaru w przypadku odstąpienia od umowy, 

które ponosi konsument; w odniesieniu do umów zawieranych na od-

ległość – o kosztach zwrotu rzeczy, jeżeli ze względu na swój charakter 

produkt nie może zostać w zwykłym trybie odesłany pocztą,

11)   obowiązku zapłaty przez konsumenta poniesionych przez przed-

siębiorcę uzasadnionych kosztów, jeżeli kupujący odstąpi od umowy 

po zgłoszeniu rozpoczęcia świadczenia usługi, a przed upływem ter-

minu na odstąpienie od umowy,

12)   przypadkach, w których konsument traci prawo do odstąpienia 

od umowy,

13)   obowiązku przedsiębiorcy dostarczenia rzeczy bez wad;

14)   istnieniu a także treści gwarancji i usług posprzedażnych oraz spo-

sobie ich realizacji,

15)   kodeksie dobrych praktyk, jeżeli zobowiązał się go przestrzegać,

i sposobie zapoznania się z nim,

16)   czasie trwania umowy lub o sposobie i przesłankach jej wypowie-

dzenia – jeżeli umowa jest zawarta na czas nieoznaczony lub jeżeli ma 

ulegać automatycznemu przedłużeniu,

17)   minimalnym czasie trwania zobowiązań konsumenta wynikają-

cych z umowy,

18)   wysokości i sposobie złożenia kaucji lub innych gwarancji finanso-

wych, których konsument jest zobowiązany udzielić na żądanie przed-

siębiorcy,

19)  funkcjonalności treści cyfrowych i technicznych środkach ich 

ochrony,

20)   mających znaczenie interoperacyjnościach treści cyfrowych ze 

sprzętem komputerowym i oprogramowaniem, o których przedsię-

biorca wie lub powinien wiedzieć,

21)   możliwości skorzystania z pozasądowych sposobów rozpatrywa-

nia reklamacji i dochodzenia roszczeń oraz zasadach dostępu do tych 

procedur.

Sprzedający zawierający umowę z konsumentem poza lokalem po-

winien przekazać konsumentowi dokument umowy lub potwierdze-

nie jej zawarcia na papierze lub – za zgodą kupującego – na innym 

trwałym nośniku. Przedsiębiorca musi udzielić także konsumentowi 

wszystkich obowiązkowych informacji (w sposób czytelny i za po-

mocą prostego języka), o których pisaliśmy w poprzednim nume-

rze Wieści. Przedsiębiorca ma obowiązek przekazać konsumentowi 

potwierdzenie zawarcia umowy na odległość na trwałym nośniku 

w rozsądnym czasie po jej zawarciu, najpóźniej w chwili dostarczenia 

rzeczy lub przed rozpoczęciem świadczenia usługi. Jeżeli właściwości 

techniczne użytego środka porozumiewania się na odległość ogra-

niczają rozmiar możliwych do przekazania informacji lub czas na ich 

przedstawienie, przedsiębiorca ma obowiązek przekazać konsumen-

towi przed zawarciem umowy co najmniej informacje dotyczące głów-

nych cech świadczenia przedsiębiorcy, oznaczenia przedsiębiorcy, 

łącznej ceny lub wynagrodzenia, prawa odstąpienia od umowy, czasu 

trwania umowy, a jeżeli umowa została zawarta na czas nieoznaczony 

– sposobu i przesłanek jej wypowiedzenia. Przedsiębiorca ma obowią-

zek przekazać konsumentowi także pozostałe informacje wymienione 

na początku artykułu. Szczegółowe omówienie nowych przepisów:  

www.prawakonsumenta.uokik.gov.pl

Za miesiąc omówimy etapy zawierania umowy na odległość, w tym za-

warcie umowy za pośrednictwem Internetu oraz przez telefon, prawo 

do odstąpienia od umowy, zgodę na dodatkowe płatności oraz świad-

czenie niezamówione przez konsumenta.

W przypadku pełnych informacji dotyczących nowych przepisów za-

interesowanych zapraszamy do Biura Powiatowego Rzecznika Konsu-

mentów w Wodzisławiu Śląskim.

Adres Biura Powiatowego Rzecznika Konsumentów:

	 •  44-300 Wodzisław Śląski

	     ul. Pszowska 92a 

	     III piętro, pokój 326 (przy Zespole Szkół Technicznych)

Godziny urzędowania:

	 •  poniedziałek, wtorek  9:00 - 15:00

	 •  środa – biuro nie przyjmuje stron

	 •  czwartek 9:00 – 16:30

	 •  piątek – biuro nie przyjmuje stron

Kontakt:

	 •  tel: (32) 453 99 62

	 •  e-mail: dariusz.kalemba@powiatwodzislawski.pl

W Lubomi o dopłatach dla 
rolników
Wodzisławskie Biuro Powiatowe Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa w Jastrzębiu-Zdroju zorganizowało 

w Lubomi spotkanie w ramach kampanii informacyjno-promocyj-

nej dotyczącej przyjmowania wniosków o  przyznanie płatności 

w ramach systemów wsparcia bezpośredniego na rok 2015 oraz 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

W  Wiejskim Domu Kultury w Grabówce zebrała się blisko setka rolników 

i zaproszonych gości. Stanisław Gmitruk, dyrektor Śląskiego Oddzia-

łu Regionalnego ARiMR, zaprezentował fundusze na rolnictwo i polską 

wieś przewidziane w budżecie UE na lata 2014-2020 zarówno w zakre-

sie płatności bezpośrednich, jak i wsparcia na rozwój obszarów wiej-

skich. Dyrektor wyraził przekonanie, iż środki przewidziane w nowym 

okresie budżetowym zostaną wykorzystane z korzyścią dla rolników .

W kolejnej części spotkania przeprowadzono szereg pre-

zentacji dla rolników. Podczas wykładu dotyczącego płatno-

ści w ramach systemów wsparcia bezpośredniego na rok 2015 

Krzysztof Drzymalski omówił zasady przyznawania płatno-

ści w roku 2015. Zwracał uwagę na liczne zmiany wprowadzone 
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runkiem przyznania płatności jest realizacja praktyk korzystnych dla 

klimatu i środowiska w zakresie: 

•   dywersyfikacji upraw;

•    utrzymania trwałych użytków zielonych, w tym cennych przyrod-

niczo (TUZ);

•   utrzymania obszarów proekologicznych (EFA). 

Jednocześnie od 2015 roku będzie możliwość przystąpienia do sys-

temu dla małych gospodarstw. Gospodarstwa uczestniczące w tym 

systemie będą zwolnione:

•     z obowiązku realizacji praktyk zazielenienia bez utraty prawa do 

uzyskania płatności za zazielenienie;

•   z kontroli w ramach zasady wzajemnej zgodności;

•    z ewentualnych kar administracyjnych z tytułu tzw. niezgłoszenia 

wszystkich działek rolnych w gospodarstwie;

•     z publikacji danych o wysokości płatności, w ramach przepisów 

o przejrzystości wsparcia unijnego.

Wszelkie informacje dotyczące nowego systemu wsparcia bezpo-

średniego mogą Państwo uzyskać w biurze powiatowym ARiMR 

w Jastrzębiu-Zdroju (ul. Czecha 8 b, tel. 32 475 75 31).

Przyjechali „podpatrzeć” 
dobre wzorce 
Delegacja powiatu cieszyńskiego na czele ze starostą Januszem 

Królem przyjechała do powiatu wodzisławskiego, aby zobaczyć jak 

funkcjonują Zespół Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyj-

nych i Zakład Aktywności Zawodowej. 

Pięcioosobową delegację w imieniu starosty przywitała sekretarz po-

wiatu Grażyna Durczok, która towarzyszyła gościom podczas wizyt 

w powiatowych jednostkach.  Rozpoczęto je od zwiedzania placówki 

kształcenia specjalnego, w skład której wchodzą Szkoła Podstawowa Spe-

cjalna, Gimnazjum Specjalne, Zasadnicza Szkoła Specjalna, Szkoła Spe-

cjalna Przysposabiająca do Pracy, Ośrodek Rewalidacyjno–Wychowawczy 

i Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka. Po szkole gości oprowadziła 

w systemie płatności, zwłaszcza dotyczące rodzajów płatności 

i wymogów. Zachęcał też rolników do składania wniosków przez In-

ternet. Następnie przedstawiono zasady wypełniania wniosków na 

rok 2015, a także zasady dotyczące płatności za zazielenienie. Rolnicy 

zostali zapoznani z obowiązkowymi praktykami zazielenienia, które 

stanowią: dywersyfikacja upraw, utrzymanie trwałych użytków zielo-

nych oraz utrzymanie obszarów proekologicznych.

W spotkaniu uczestniczyli licznie samorządowcy. Powiat Wodzisławski 

reprezentował wicestarosta Leszek Bizoń, który podkreślił, że spotka-

nie z fachowcami w dziedzinie unijnych funduszy na wsparcie rolnictwa 

jest doskonałą okazją do wyjaśnienia wielu wątpliwości związanych 

z tegorocznym naborem wniosków. - Dobra znajomość no-

wych zasad udzielania wsparcia bezpośredniego pozwo-

li skutecznie wykorzystywać potencjał gospodarstwa i ubiegać się 
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Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa

Podczas spotkania omówiono nowe zasady przyznawania płatności 
w ramach systemów wsparcia bezpośredniego na rok 2015.

o skorzystanie ze wszystkich możliwych środków finansowych w opty-

malnej wysokości – powiedział Leszek Bizoń. 

Rolniku! Skorzystaj 
z płatności obszarowych za 
2015 rok 
Wniosek wraz z wyma-

ganymi załącznikami 

(dokumentami) można 

składać do 15 maja br. 

Wniosek o przyznanie 

płatności wraz z załącz-

nikami może być także 

złożony w terminie 25 

dni kalendarzowych po terminie składania wniosków, tj. do dnia 

9 czerwca 2015 r., jednak za każdy dzień roboczy opóźnienia stoso-

wane będzie zmniejszenie płatności w wysokości 1% należnej kwoty 

płatności. Braki we wniosku oraz w załącznikach i w materiale gra-

ficznym, uzupełnione po dniu 9 czerwca 2015 r., nie będą uwzględ-

niane w prowadzonym postępowaniu administracyjnym w sprawie 

przyznania płatności. Do wniosku dla każdej działki ewidencyjnej 

zadeklarowanej we wniosku należy dołączyć załączniki graficzne 

z wrysowanymi działkami rolnymi.

Od 2015 r. wprowadzone zmiany w systemie płatności bezpo-

średnich dotyczą: 

1)  Rodzajów płatności, które będą stanowiły, m. in.:

•   jednolita płatność obszarowa oraz płatność za zazielenienie;

•   płatność dodatkowa (redystrybucyjna) od 3,01 ha do 30 ha (maksy-

malnie do 27 ha na gospodarstwo);

•  płatność dla młodych rolników (w wieku do 40 lat);

•   płatność do powierzchni uprawy buraków cukrowych;

•   płatność do powierzchni upraw roślin wysokobiałkowych;

•   płatność do powierzchni upraw owoców miękkich (truskawek lub 

malin);

•   płatność do bydła, krów, owiec, kóz.

2)  Wymogów, które należy dochować w gospodarstwie rolnym. Wa-
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nę Wrożynę. Drugie i trzecie miejsca zajęli kolejno: Agnieszka Rubaj 

z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych COGITO w Siemianowicach Ślą-

skich oraz Szymon Przybyłowicz uczeń Zespołu Szkół Gastronomicz-

nych i Handlowych w Bielsku Białej. 

Jury etapu kulinarnego spośród młodych kucharzy wyło-

niło mistrzów kulinarnych, którymi zostali: Paulina Pustel-

nik oraz Dimitrij Petrov z Zespołu Szkół Gastronomicznych 

i Handlowych w Bielsku – Białej - zdobywców I miejsca, Mariusza Ja-

sińskiego i Zuzannę Sałbut z Zespołu Szkół Ekonomiczno–Usługowych 

w Rybniku – zdobywców II miejsca oraz laureatów III miejsca: Klárę Stu-

deničovą i  Andrew Ungera - reprezentantów Střední školy gastrono-

mie, oděvnictví a služeb, z czeskiego Frýdka-Místka. 

W trakcie mistrzostw uczestnicy i zaproszeni goście mieli możliwość wy-

słuchania wykładu i obejrzenia pokazów w wykonaniu  specjalistów sztuki 

kelnerskiej i kulinarnej, m.in. interesującego wykładu Bogdana Migasa - 

członka Stowarzyszenia Sommelierów Polskich - o sztuce serwowania wi-

na, pokazu parzenia kawy w wykonaniu Mistrza Polskich Baristów – Rafała 

Adamka oraz profesjonalnego pokazu barmańskiego w wykonaniu

Janusza Kozłowskiego. 

dyrektor placówki Beata Rączka, która pokazała najciekawsze miejsca, 

m.in. kawiarnię treningową, mieszkanie treningowe, salę doświadczania 

świata, pokój bajkoterapii czy salę terapii integracji sensorycznej.  Wiel-

kie wrażenie na cieszyńskich samorządowcach zrobiło wyposażenie 

pracowni szkolnych. Podziwiali sprzęt multimedialny, m.in. „Mówiki”, 

służące do porozumiewania się z osobami niemówiącymi. Następnie 

delegacja udała się do Zakładu Aktywności Zawodowej, który zatrudnia 

osoby niepełnosprawne. Placówka jest jednostką organizacyjną powia-

tu wodzisławskiego, dofinansowaną w części ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Zatrudnia 33 osoby 

niepełnosprawne, wykwalifikowaną kadrę instruktorską, a także perso-

nel medyczny. Zakład utworzony został w 2008 r. w dolnej kondygnacji 

starego szpitala przy ulicy Wałowej w Wodzisławiu Śląskim. W od lat nie-

używanych pomieszczeniach, dzięki pozyskanym środkom z Samorządu 

Wojewódzkiego oraz dofinansowaniu ze środków własnych, powstała 

nowoczesna, w pełni zautomatyzowana, dostosowana do potrzeb oraz 

możliwości osób niepełnosprawnych pralnia. Wizyta władz powiatu cie-

szyńskiego związana była z przygotowaniami do utworzenia podobnej 

placówki w powiecie cieszyńskim. Po jednostce gości oprowadził dyrek-

tor zakładu Dezyderiusz Szwagrzak, który przedstawił historię powsta-

nia, zasady funkcjonowania jednostki i źródła finansowania.
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Zwycięzcy konkursów wraz opiekunami. 

Wiosna należy do 
gastronomów
I Międzynarodowe  Mistrzostwa Gastronomiczne Młodych Kucha-

rzy i Kelnerów, zorganizowane przez Zespół Szkół Ponadgimna-

zjalnych nr 2 w Rydułtowach przy współpracy z Gościńcem Zodiac 

w Rzuchowie oraz Stowarzyszeniem Kelnerów Polskich, ujawniły 

talenty wśród przyszłych mistrzów w zawodzie kucharz i kelner.

Organizatorzy mistrzostw zapewnili uczestnikom zmagań kulinarnych 

główny produkt  - doradę oraz przyprawy firmy Prymat, jak również za-

plecze gastronomiczne i kelnerskie. Do współzawodnictwa zgłosiły się 

szkoły z Chorzowa, Bielska- Białej, Zawiercia, Rybnika, Rydułtów, Zabrza, 

Raciborza, Dąbrowy Górniczej, Siemianowic Śląskich oraz reprezenta-

cje czeskie z miejscowości Frýdek-Místek oraz Šilheřovice. Uczniowie 

szkół gastronomicznych i hotelarskich przystąpili do rywalizacji o miano 

najlepszego kucharza, przygotowując danie z przystawką zainspirowa-

ne hasłem „Wiosenne inspiracje z doradą” oraz tytuł najlepszego kelnera 

w kategorii „Kelner – doradca kulinarny”. 

Zmagania gastronomów obejmowały  rozwiązanie testu z zakresu wie-

dzy teoretycznej, a następnie uczestnicy wzięli udział w etapie praktycz-

nym. W nowej pracowni gastronomicznej Zespołu Szkół Ponadgimna-

zjalnych nr 2 w Rydułtowach  przygotowali przystawki dla trzech osób 

oraz dania główne. Finał tego etapu miał miejsce w Gościńcu Zodiac 

w Rzuchowie, gdzie ze skrzyni – niespodzianki należało wykorzystać 

produkty do wykonania deseru. 

Kelnerzy w części praktycznej musieli prawidłowo nakryć stoły do śniadań 

kontynentalnych oraz zaserwować danie metodą francuską, zaś w final-

ne – serwować wino w obecności konsumenta. Jury zmagań kelnerskich, 

które tworzyli przedstawiciele Stowarzyszenia Kelnerów Polskich: Adrian-

na Gajek, Dariusz Brudny, Michał Chabiora i Roman Stobnicki wysoko 

ocenili profesjonalne przygotowanie uczestników, a  szczególnie precyzję 

wykonania zadań i  zachowanie wszystkich zasad obsługi konsumenta. 

Wśród kelnerów – doradców kulinarnych konsumenta najlepszą 

okazała się  Klaudia Jencz, uczennica Zespołu Szkół Ponadgimnazjal-

nych nr 2 w Rydułtowach, przygotowana  do mistrzostw przez Iwo-
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należnego na rzecz organizacji pożytku publicznego OPP") 
wpisujemy nazwę i numer pod jakim widnieje w Krajowym 
Rejestrze Sądowym organizacja, której chcemy przekazać 1% 
należnego podatku. Numer ten znajdziemy m.in. na liście 
publikowanej przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Wpisu-
jemy także kwotę, którą chcemy przekazać dla opp, nie może 
ona jednak przekraczać 1 % podatku należnego, wynikającego 

z zeznania podatkowego, po zaokrągleniu do pełnych 
dziesiątek groszy w dół. Podatnik w składanym zeznaniu 
podatkowym może podać dodatkowe informacje, które w jego 
ocenie mogą mieć wpływ na rozdysponowanie pieniędzy z 1% 
przez organizację pożytku publicznego (np. wskazać na konk-
retny cel). Przeznaczona jest na to specjalna rubryka „Infor-
macje uzupełniające”.

Lista organizacji pożytku publicznego z terenu powiatu wodzisławskiego:
Organizacje pożytku publicznego, uprawnione do otrzymania 1% podatku dochodowego od osób �zycznych

 za rok 2014 z siedzibą  na terenie powiatu wodzisławskiego  

Gmina 

Godów 
Gorzyce 
Mszana 
Pszów 

Rydułtowy 
Radlin-Głożyny 

Radlin 
Radlin 
Radlin 

Wodzisław Śląski

Wodzisław Śląski 
Wodzisław Śląski 
Wodzisław Śląski 
Wodzisław Śląski 
Wodzisław Śląski 
Wodzisław Śląski 

Nazwa podmiotu 

Ludowy Klub Sportowy „Skrbeńsko” z siedzibą w Skrbeńsku
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom „POKOCHAJ MNIE”  
Ludowy Klub Sportowy „START” Mszana  
Fundacja Muzyczna Pszowskiej Orkiestry Dętej "Anna"  
Towarzystwo Miłośników Rydułtów  
Ochotnicza Straż Pożarna Głożyny w Radlinie  
Siatkarski Klub Górnik Radlin  
Ochotnicza Straż Pożarna Biertułtowy  
Stowarzyszenie Radlińskie Biuro Porad Obywatelskich  
Stowarzyszenie „Czyń Dobro” Na Rzecz Niepełnosprawnych Uczniów 
i Absolwentów Szkół i Placówek Specjalnych w Wodzisławiu Śląskim  
Towarzystwo Charytatywne RODZINA  
Fundacja Wspólnota Dobrej Woli  
Miejski Klub Honorowych Dawców Krwi   
Wodzisławskie Stowarzyszenie Amazonek 
Stowarzyszenie "Razem na Szybiku" 
Stowarzyszenie Duma i  Nowoczesność 

Nr KRS 

0000002521  
0000235846 
0000001509 
0000225991 
0000002098 
0000002838 
0000001666 
0000083440 
0000159526 
0000376697

 
0000022255 
0000049946 
0000275540 
0000225660 
0000393290 
0000400463 

L.p 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10.
 
11 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 

L.p
 
1. 
2. 
3. 
4.
 
5. 

Gmina 

Wodzisław Śląski 
Wodzisław Śląski 
Wodzisław Śląski 
Wodzisław Śląski 

Wodzisław Śląski 
Rydułtowy 

Nazwa podmiotu 

Polski Związek Niewidomych Okręg Śląski, Koło Wodzisław Śląski 
Polskie Towarzystwo Kulturalne,  Oddział w Wodzisławiu Śląskim 
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Wodzisławiu Śląskim 
Caritas Archidiecezji Katowice: Warsztat Terapii Zajęciowej Św. Hiacynta 
i Franciszek w Wodzisławiu Śląskim 
ZHP Chorągiew Śląska – Hu�ec Ziemi Wodzisławskiej Hu�ec Rydułtowy 

Nr KRS 

0000012847 
0000235114 
0000131323 
000291119 

0000273051 

Organizacje pożytku publicznego, które mają �lie, oddziały lub inne jednostki terenowe na terenie powiatu wodzisławskiego: 

L.p
 
1. 

2.
 
3. 

Nr KRS 

0000283966
 

0000031762
 

0000270261 

Nazwa podmiotu 

Fundacja wspierania ratownictwa górskiego, sportu oraz działalności charytatywnej RADAN- z dopiskiem 
KS PRZYSZŁOŚĆ ROGÓW 
Stowarzyszenie Rodziców na rzecz pomocy szkołom „PRZYJAZNA SZKOŁA”- wspiera 59 podmiotów z terenu powiatu 
wodzisławskiego- m.in. szkoły, przedszkola i inne organizacje- o szczegóły należy pytać w placówkach oświatowych 
Fundacja Młodzi Młodym z Częstochowy  - wspiera Klub Sportowy FORMA z Wodzisławia Śl.- cel szczegółowy - 
,,marszem lub biegiem po zdrowie", Klub Sportów Walki „Boksing Odra” Wodzisław Śląski, Klub Sportowy Wicher 
Wilchwy, Zespół Szkół nr 1 w Wodzisławiu Śląskim, Żłobek Miejski nr 1 w Wodzisławiu Śląskim, Ognisko Pracy 
Pozaszkolnej nr 1, Szkołę Podstawową nr 3 im. Jana Pawła II w Wodzisławiu Śląskim

 Organizacje pożytku publicznego, które wspierają podmioty z terenu powiatu wodzisławskiego: 

*powyższe dane zostały przygotowane na podstawie informacji udostępnionej przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej - 
Departament Pożytku Publicznego- www.pozytek.gov.pl oraz informacji uzyskanych od organizacji działających na terenie powia-

tu, jeżeli zaistnieje taka konieczność, wykaz ten zostanie uzupełniony o inne organizacje pożytku publicznego

Lokalne organizacje 
czekają na Wasze 
wsparcie!
Z końcem kwietnia upływa termin oddawania PIT-ów. Przypomi-

namy, że  podobnie jak w poprzednich latach, można przekazać 

1% podatku dochodowego na rzecz wybranej organizacji pożytku 

publicznego.
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W zaktualizowanym wykazie dostępnym na stronie Ministerstwa Pracy 

i Polityki Społecznej znalazło się 16 organizacji  mających siedzibę na 

terenie powiatu wodzisławskiego, którym możemy przekazać symbo-

liczny jeden procent za 2014 rok. Podatek ten można przekazać rów-

nież na rzecz organizacji, które mają filie, oddziały lub inne jednostki 

terenowe na terenie powiatu wodzisławskiego oraz na inne organiza-

cje pożytku publicznego, które wspierają podmioty z terenu powiatu 

wodzisławskiego. 

Więcej informacji na www.powiatwodzislawski.pl


